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Tarife Literatursuche 

 Einzelberatung 
Literatursuche 

Kurse Literatur-
suche1 

Umfassende 
(systematische) 
Literatur-
suchen2 

Librarian 
assisted search 
services (max. 2 
Stunden) 

Angehörige 
der 
Universität 
Bern  

Kostenlos 

 
 
 

Pro volle Stunde 
und Gruppe 

CHF 255 

CHF 120 pro 
volle Stunde 

Kostenlos 

 
 

 
Kunden der 
Insel 

Kostenlos Pro volle Stunde 
und Gruppe 

CHF 255 

Kostenlos2 Kostenlos 

Angestellte 
des Kanton 
Bern  

CHF 88 pro 
volle Stunde 

Pro volle Stunde 
und Gruppe 

CHF 255 

CHF 120 pro 
volle Stunde 

CHF 88 pro 
volle Stunde 

Externe 
Kunden  

CHF 114 pro 
volle Stunde 

Pro volle Stunde 
und Gruppe 

CHF 330 

CHF 150 pro 
volle Stunde 

CHF 114 pro 
volle Stunde 

1  inkl. Kursvorbereitungszeit. Exkl. MwSt und Reisespesen. 
2 Davon ausgenommen sind umfassende Literatursuchen für Studierende (Master, Bachelor), sowie manuelle 
Suchen und Literatursuchen in grauer Literatur (Tarif: CHF 120 pro volle Stunde). 
 

 
Tarife Scientific Writing Services 

 Individuelle auf 
Gruppen 
zugeschnittene 
Kurse1 

Kurse die von der 
Bibliothek angeboten 
werden: 
Einzelteilnehmer 

Kurse die von der 
Bibliothek angeboten 
werden: Teilnahme 
von Gruppen / 
Instituten 

Angehörige der 
Universität Bern, 
PH und Inselspital 

CHF 1000 /  
halber Tag 
CHF 1590 /  
voller Tag 

kostenlos kostenlos 

«Academic Fee» 
für Angehörige 
anderer 
Universitäten / 
Hochschulen und 
Universitätsspitäler 

CHF 1000 /  
halber Tag 
CHF 1590 /  
voller Tag 

CHF 1502 / Kurs (3 
Stunden) 

CHF 7501,2 / Kurs (3 
Stunden) 

Externe Kunden  CHF 1000 /  
halber Tag 
CHF 1590 /  
voller Tag 

CHF 2002 / Kurs (3 
Stunden) 

CHF 7901,2 / Kurs (3 
Stunden) 

1  inkl. Kursvorbereitungszeit. Exkl. MwSt und Reisespesen. Für Klassengrössen mit über 30 Teilnehmer, werden 
zusätzlich CHF 50 / Stunde berechnet. 
2 Ermässigung wenn mehr als 3 (= 2%), mehr als 5 (= 5%) oder mehr als 10 (10%) Kurse / Semester gleichzeitg 
gebucht werden. 
  



 
 
Fees Literature Searching 

 Individual 
research 
consultation 
Literature 
Searching 

Courses  
Literature 
searching1 

Comprehensive 
Literature Search 
Services 

Librarian 
assisted 
search 
services (max. 
2 hours) 

Internal affiliates 
from University 
of Bern  

Free 

 
 
 

Per complete 
hour and 

group CHF 
255 

CHF 88 per full 
hour 

Free 

 
 

 

Clients of Insel 
hospital 

Free Per complete 
hour and 

group CHF 
255 

Free2 

 
Free 

 

Employees of the 
public 
administration of 
Canton Bern 

CHF 88 per 
full hour 

Per complete 
hour and 

group CHF 
255 

CHF 120 per full 
hour 

CHF 88 per 
full hour 

External Clients 
(Non-affiliates of 
University of 
Bern) 

CHF 114 per 
full hour 

Per complete 
hour and 

group CHF 
330 

CHF 150 per full 
hour 

CHF 114 per 
full hour 

1  Including preparation time. Excl. VAT and travel expenses. 
2   Exempt from this are Comprehensive Literature Search Services for Bachelor and Master students and 
manual searching and searching grey literature (Fees: CHF 120 per full hour). 

 
 
Fees Scientific Writing Services 

 Customized courses 
for groups1 

Offered Library 
courses: Individual 
participants 

Offered Library 
courses: 
Participation of 
groups or institutes 

Internal affiliates 
from University of 
Bern, PH and 
Inselspital 

CHF 1000 /  
half day 

CHF 1590 /  
full day 

Free of charge Free of charge 

Academic fee for 
affiliates from 
University and 
hospital 

CHF 1000 /  
half day 

CHF 1590 /  
full day 

CHF 1502 / course  
(3 hours) 

CHF 7501,2 / course 
(3 hours) 

External Clients CHF 1000 /  
half day 

CHF 1590 /  
full day 

CHF 2002 / course  
(3 hours) 

CHF 7901,2 / course 
(3 hours) 

1 For class sizes above 30 participants, we charge an additional CHF 50 per hour for each additional 20 
participants. 
2 Discount if more than 3 (=2%), more than 5 (=5%) or more than 10 (10%) courses are booked / semester at 
once.  

 


